Ministério da Educação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Departamento de Patologia Médica

EDITAL Nº 07/2025 - DPM

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

Processo Seletivo de Professor Substituto da Carreira de Magistério Superior da Universidade Federal do
Paraná, Setor de Ciências da Saúde, Departamento de Patologia Médica, Regime de Trabalho: 20 horas, 01

vaga, Área de Conhecimento: Anatomia Patológica.

Ref.: Edital n.º 177/2025 – PROGEPE

A Comissão Julgadora do Concurso Público torna público a Divulgação dos Resultados e Classificação,

emitindo Parecer Conclusivo sobre os resultados do concurso.

Candidato(a) Soma da Pontuação Classificação

Fernando de Andrade Vellozo 12,60 1ª colocação - Aprovado

Vaga destinada a candidatos com deficiência: não houve candidatos com deficiência inscritos.

Vaga destinada a candidatos negros:  não houve candidatos negros inscritos.

Curitiba, 01 de julho de 2025

JOSÉ EDERALDO QUEIROZ TELLES
Presidente

ANA PAULA MARTINS SEBASTIÃO
Membro Interno

RAFAELA PIRES ERTHAL MICHELATO
Membro Relator